

GLI SPECIALI CONAD

# UN MESE IN CALABRIA

*a Tavola*

AGOSTO



PRODOTTI DEL TERRITORIO  
PRODOTTI CALABRESI

 **CONAD**  
Persone oltre le cose



SOLO NEI PUNTI VENDITA CHE TRATTANO IL PRODOTTO

CACIOCAVALLO  
SILANO D.O.P.  
CROCE DI MAGARA  
al taglio  
all'etto

**1,49**  
€ 14,90 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



PECORINO  
CROTONESE D.O.P.  
SEMIDURO MAIORANO  
al taglio  
all'etto

**2,25**  
€ 22,50 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



PROVOLA FORESTA SILANA  
600 g

**4,99**  
€ al pezzo

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



PROVOLA 100%  
LATTE ITALIANO  
BRIZZI  
500 g

**4,59**  
€ 9,18 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



SOLO NEI PUNTI VENDITA CHE TRATTANO IL PRODOTTO

FIOR DI LATTE  
MOZZARELLA FRESCA  
100% CALABRESE  
CROCE DI MAGARA  
800 g circa  
all'etto

**1,09**  
€ 10,90 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



PROSCIUTTO CRUDO  
CALABRESE  
ANTICA SILA  
SAN VINCENZO  
stagionatura  
minima 24 mesi  
al taglio  
all'etto

**2,99**  
€ 29,90 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



OLIVE SCHIACCIATE  
SNOCCIOLATE  
BUSCEMA  
all'etto

**0,89**  
€ 8,90 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



SOLO NEI PUNTI VENDITA CHE TRATTANO IL PRODOTTO

CROSTES DI PANE  
BURLATO  
bianco/integrale/  
mais - 280 g

**2,85**  
€ 10,18 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



SAPORI  
DINTORNI  
CONAD

SALSICCIA  
CURVA PICCANTE  
SAPORI&DINTORNI CONAD  
300 g

**4,79**  
€ 15,97 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



SAC A POCHE 'NDUJA  
RICETTA DI SPILINGA SAN VINCENZO  
250 g

**3,89**  
€ 15,56 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



FORMAGGIO  
PECORINO  
FRESCO DEDONI  
al taglio  
all'etto

**1,59**  
€ 15,90 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



RICOTTA FRESCA  
GUSTO DELICATO  
CENTRALI  
DEL LATTE  
DI CALABRIA  
250 g

**1,39**  
€ 5,56 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



LATTE CENTRALI DEL LATTE  
DI CALABRIA  
intero/partialmente scremato  
pet - 1 L

**1,85**

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



LA STIZZA FRESCA  
2 pezzi - 500 g

**3,49**  
€ 6,98 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



6 UOVA FRESCHE  
ALLEVATE A TERRA F.L.I. PARISE  
medie

**1,39**

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



PASTA FRESCA  
PIRRO  
maccheroni  
al ferretto classici/  
struncatura  
500 g

**1,69**  
€ 3,38 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026

## LUOGO DA VISITARE TROPEA

### CENNI STORICI

Affacciata sulla Costa degli Dei, è uno dei borghi più affascinanti della Calabria. Le sue origini risalgono all'epoca romana, ma fu durante il Medioevo che acquisì grande importanza come centro commerciale e religioso. Dominata da nobili famiglie e contesa da diverse potenze del Mediterraneo, conserva ancora oggi un prezioso patrimonio storico e architettonico.

### CURIOSITÀ

Tropea è famosa per le sue spettacolari spiagge di sabbia chiara e per il Santuario di Santa Maria dell'Isola, arroccato su uno scenografico promontorio. È inoltre celebre per la Cipolla Rossa di Tropea IGP, apprezzata per la sua dolcezza e utilizzata in molte ricette tradizionali. Le acque cristalline e i tramonti sul Tirreno la rendono una delle mete più amate del Sud Italia.

## PERLA DA SCOPRIRE



## IL PRODOTTO TIPICO

# PEPERONCINO

## di Diamante

### PRODUZIONE

Viene coltivato lungo la Riviera dei Cedri, sulla costa tirrenica calabrese, dove il clima caldo e ventilato favorisce una maturazione ottimale dei frutti. Dopo la raccolta estiva, i peperoncini vengono tradizionalmente essiccati al sole o appesi in caratteristiche collane decorative, lavorazione che preserva l'aroma intenso e le qualità organolettiche.

### DESCRIZIONE

Apprezzato per il gusto deciso e la piccantezza equilibrata, che lo rendono protagonista della cucina calabrese. Di colore rosso vivo, viene utilizzato fresco, essiccato o trasformato in conserve, oli e salumi. Simbolo del territorio, è celebrato ogni anno con il Festival del Peperoncino con visitatori da tutta Italia.

## TRADIZIONE IN TAVOLA



'NDUJA  
DI SPILINGA  
ACCADEMIA  
DELLA 'NDUJA  
SAN VINCENZO  
al taglio  
all'etto

**1,69**  
€ 16,90 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



SALAME SPIANATA SAN VINCENZO  
dolce/picante  
al taglio  
all'etto

**1,49**  
€ 14,90 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



CACIOCAVALLO  
SILANO D.O.P.  
CAMPOLONGO  
al taglio  
all'etto

**1,69**  
€ 16,90 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



PROVOLA  
BIANCA  
BRIZZI  
all'etto

**0,65**  
€ 6,49 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



MOZZARELLA  
CROCE DI MAGARA  
4x200 g

**7,90**  
€ 9,88 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



FIORDILATTE  
FATTORIA  
DELLA PIANA  
250 g circa  
all'etto

**0,89**  
€ 8,90 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



INSALATA  
DI MARE FACINO  
450 g

**4,49**  
€ 9,98 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



MELANZANE  
ARROSTITE BUSCEMA  
all'etto

**1,39**  
€ 13,90 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



SALSICCIA  
DI CALABRIA D.O.P.  
SAN VINCENZO  
dolce/piccante  
150 g

**2,99**  
€ 19,93 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



PECORINO CASSIODOREO DEDONI  
al taglio  
all'etto

**1,69**  
€ 16,90 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



PECORINO  
CALABRESE  
STAGIONATO  
FATTORIA  
DELLA PIANA  
al taglio  
all'etto

**1,79**  
€ 17,90 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



RICOTTA  
GUSTO RICCO  
CENTRALI  
DEL LATTE  
DI CALABRIA  
250 g

**1,79**  
€ 7,16 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



PASTA FRESCA  
ASTORINO  
vari tipi

**1,25**

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



10 UOVA FRESCHE  
DA ALLEVAMENTO A TERRA SENZA  
USO DI ANTIBIOTICI BENINCASA  
medie

**2,19**

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



FRESE SOTTILI  
BURLATO  
vari tipi - 330 g

**2,99**  
€ 9,06 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026

## LA RICETTA TIPICA PESCE SPADA alla Ghiotta

Un classico della cucina calabrese con pomodoro, olive e capperi. Un piatto ricco che unisce semplicità e tradizione.

### INGREDIENTI PER 4 PERSONE

4 fette di pesce spada, 400 g di pomodori pelati, 1 cipolla rossa, 2 cucchiaini di capperi dissalati, 80 g di olive nere, 1 spicchio d'aglio, prezzemolo fresco, olio evo, sale e pepe.

### PREPARAZIONE

Affetta la cipolla e falla appassire con aglio e olio. Aggiungi i pomodori pelati e cuoci per circa 10 minuti, poi unisci capperi e olive e regola di sale e pepe. Adagia le fette di pesce spada nel sugo e lasciale cuocere dolcemente per 10-15 minuti, girandole una sola volta. Completa il piatto con prezzemolo tritato e servi caldo con il suo fondo di cottura.

### BONTÀ DA GUSTARE



Trovi ricette e curiosità su [gustour.it](http://gustour.it)

RICETTA  
COMPLETA





PEPERONCINO PICCANTE  
CALABRESE  
origine Calabria - 1ª categoria  
100 g

**2,19**  
€ 21,90 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



TRECCIA CIPOLLA ROSSA  
DI TROPEA CALABRIA I.G.P.  
origine Calabria - 1ª categoria  
800 g

**2,39**  
€ 2,99 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



PEPERONI VERDI TOPEPO  
origine Calabria - 1ª categoria

**2,49**  
al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



PATATA NOVELLA DI CALABRIA  
PATATIAMO  
origine Calabria - 1ª categoria  
rete da 1,5 kg

**1,98**  
€ 1,32 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



SOPPRESSATA DI CALABRIA D.O.P. MADEO  
bianca/picante - 400 g circa  
all'etto

**1,99**  
€ 19,90 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



LA PANCETTA TESA MADEO  
dolce/picante  
al taglio  
all'etto

**1,69**  
€ 16,90 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



GUANCIALE MADEO  
dolce/picante  
al taglio  
all'etto

**1,69**  
€ 16,90 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



CAPOCOLLO DI SUINO NERO  
CALABRIA MADEO  
80 g

**4,19 €**  
€ 52,38 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



PANCETTA DI SUINO NERO  
CALABRIA MADEO  
80 g

**3,69 €**  
€ 46,13 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



HAMBURGER  
SUINO NERO MADEO  
classici/nduja  
200 g

**3,30 €**  
€ 16,50 al kg

DALL'1 AL 15 AGOSTO 2026



SALSICCE  
SUINO NERO MADEO  
dolci/picanti  
350 g

**5,70 €**  
€ 16,29 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



PANCETTA  
CALABRESE  
PICCANTE  
D.O.P. MADEO  
350 g circa  
all'etto

**1,65 €**  
€ 16,50 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026



'NDUJA PICCANTE MADEO  
400 g circa  
all'etto

**1,55 €**  
€ 15,50 al kg

DAL 16 AL 31 AGOSTO 2026

## IL PRODUTTORE DEL MESE



Madeo è un'azienda familiare calabrese attiva da oltre quarant'anni nel settore agroalimentare, con una filiera integrata e controllata che segue tutte le fasi produttive, dall'allevamento alla trasformazione. Specializzata nella valorizzazione del Suino Nero di Calabria, razza autoctona simbolo della biodiversità regionale, l'azienda unisce tradizione, ricerca e benessere animale per garantire qualità e autenticità. Oltre ai salumi tipici e ai Salumi di Calabria DOP, produce carni fresche, specialità regionali come 'nduja e spianata piccante, nonché prodotti a base di peperoncino e olio evo. La Filiera Madeo rappresenta oggi un modello di eccellenza che coniuga sostenibilità, trasparenza e valorizzazione del territorio calabrese.



## ECCELLENZE REGIONALI



# UN MESE IN CALABRIA

## AGOSTO

## CONAD



OLIO DI SEMI  
GIRASOLE  
BELVEDERE PORTARO  
pet - 1 L

**1,69** €

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



OLIO EXTRA VERGINE  
DI OLIVA BELVEDERE  
PORTARO  
1 L

**4,99** €

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



OLIO EXTRA VERGINE  
DI OLIVA  
100% ITALIANO  
PORTARO  
1 L

**6,90** €

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



TONNO ALL'OLIO  
DI OLIVA CALLIPO  
9x70 g

**7,49** €  
€ 11,89 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



TRINCI DI TONNO  
ALL'OLIO DI OLIVA  
CALLIPO  
300 g

**4,79** €  
€ 15,97 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



TONNO AL NATURALE  
CALLIPO  
3x80 g - 168 g sgocc.

**2,99** €  
€ 17,80 al kg sgocc.

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



FILETTI DI TONNO  
CON 'NDUJA  
CALABRESE CALLIPO  
200 g

**3,75** €  
€ 18,75 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



CIPOLLE  
CARAMellate/  
POMODORI SECCHI  
E ALICI  
ECCELLENZE  
a partire da

**3,90** €

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



LINEA BRUSCHETTA  
FATTORIA SILA  
a partire da

**2,29** €

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



ESPLOSIONE  
DI CALABRIA  
SIRIANNI  
290 g

**2,99** €  
€ 10,31 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



SFOGLIE COLACCHIO  
grano duro/  
integrali - 300 g

**1,99** €  
€ 6,63 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



CONFETTURE CALLIPO  
fragola e melograno/  
frutti di bosco bio/  
pesca bio - 280 g/  
clementine bio/  
arance bio/  
fichi - 300 g

**3,49** €

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026

8 OFFERTA VALIDA DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



OLIO EXTRA  
VERGINE BIOLOGICO  
ITALIANO LAMETIA  
D.O.P. DE CAROLEA  
50 cl

**7,90 €**  
€ 15,80 al L

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



SALSA PER AMATORI  
CALABRIA FOOD  
720 ml

**1,15 €**  
€ 1,60 al L

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



SALSA PRONTA  
DI POMODORO  
CALABRIA FOOD  
ciliegino/datterino  
330 g

**1,49 €**  
€ 4,52 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



PASTICCERIA  
ASSORTITA  
MONARDO  
320 g

**1,79 €**  
€ 5,59 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



PASTICCINI SOLO MIELE  
SENZA ZUCCHERO MONARDO  
mostaccioli - 350 g/  
mandorlato - 250 g

**1,90 €**  
€ 5,43 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



CANTUCCINI MONARDO  
vari tipi - 250 g

**1,59 €**  
€ 6,36 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



CAFFÈ MOKA  
ORIGINAL MAURO  
2x250 g

**6,49 €**  
€ 12,98 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



CAPSULE  
IN ALLUMINIO PER  
CAFFÈ ESPRESSO  
ORIGINAL CAFFÈ  
MAURO COMPATIBILI  
NESPRESSO  
50 pezzi - 275 g

**7,49 €**  
€ 27,24 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



CIALDE PER CAFFÈ  
ESPRESSO ORIGINAL  
CAFFÈ MAURO  
50 pezzi - 360 g

**6,49 €**  
€ 18,03 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



CAFFÈ ESPRESSO GUSTO  
CLASSICO GUGLIELMO  
3x250 g

**11,49 €**  
€ 15,32 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



CAFFÈ MACINATO  
RICETTA CLASSICA  
AIELLO  
2x250 g

**7,99 €**  
€ 15,98 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



CARAMELLE  
CALABRIA GIOIE  
vari tipi - 200 g

**1,49 €**  
€ 7,45 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



TORTA GELATO  
GRAN TARTUFO  
GELATERIA CALLIPO  
520 g

**7,90**  
€ 15,19 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



IL TARTUFO GELATERIA CALLIPO  
caffè e panna/nocciola e cioccolato  
2 pezzi - 220 g

**3,99**  
€ 18,14 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



VASCHETTA  
GELATO  
GELATERIA  
CALLIPO  
limone/cioccolato  
500 g

**4,50**  
€ 9,00 al kg

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



LINEA LATTE  
VEGETALE DOLCON  
a partire da

**2,09**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



BEVANDA VEGETALE  
AL LATTE  
DI MANDORLA  
DOLCIARIA  
MONARDO  
brik - 1 L

**1,85**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



BIBITA AL GUSTO  
DI SAMBUCA BOSCO  
MOKA DRINK  
4x20 cl

**3,99**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



ACQUA NATURALE FONTENOCE  
pet - 6x2 L

**2,04**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



GASSOSA BIG DRINK  
1 L

**1,15**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



AMARO SILANO  
70 cl

**8,49**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



AMARO KACIUTO  
SPINA SANTA  
50 cl

**8,90**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



LIQUORE LIQUIRIZIA  
NERO BOSCO  
50 cl

**7,95**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



CIRÒ BIANCO D.O.C.  
IPPOLITO  
75 cl

**4,29 €**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



GRECO BIANCO  
PECORANERA  
CALABRIA I.G.P.  
TERRAMARA  
75 cl

**3,95 €**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



TIMPA DEL PRINCIPE  
I.G.P. FERROCINTO  
75 cl

**7,90 €**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



PEPEROSSO  
CALABRIA I.G.P.  
TERRAMARA  
75 cl

**3,75 €**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



MAGLIOCCO ROSÈ  
BIO I.G.P. CALABRIA  
CAMPOVERDE  
75 cl

**4,90 €**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



DRAGONE ROSATO  
SELEZIONE  
I.G.T. LENTO  
75 cl

**5,90 €**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



SAMBUCA BOSCO  
70 cl

**8,90 €**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026



GRAPPA  
ALLA LIQUIRIZIA  
CAFFO  
50 cl

**8,99 €**

DALL'1 AL 31 AGOSTO 2026

## IL VINO TIPICO GRECO BIANCO

### DESCRIZIONE

Uno dei vitigni più rappresentativi della Calabria, coltivato soprattutto lungo la costa ionica. Di colore giallo paglierino con riflessi dorati, offre profumi di fiori bianchi, agrumi, pesca e frutta tropicale, con delicate note minerali. Al palato è fresco, armonioso e di piacevole persistenza.

### ABBINAMENTI

Ideale come aperitivo, si abbina a antipasti di mare, carpacci, crostacei e molluschi. È perfetto con primi piatti a base di pesce, risotti, frittture, pesce alla griglia e carni bianche. Ottimo anche con formaggi freschi, verdure di stagione e ricette della tradizione mediterranea.



### ECCELLENZE DA DEGUSTARE



# VALORIZZIAMO LE AZIENDE LOCALI

SCEGLIERE E SOSTENERE LE REALTÀ PRODUTTIVE LOCALI A FILIERA CORTA, È UN IMPEGNO IMPORTANTE IN CUI VOGLIAMO CREDERE!

Preferire i prodotti del territorio, quelli a Km 0, significa valorizzare il lavoro e le tradizioni di una regione, ma anche avere rispetto per l'ambiente. Si abbattano sprechi e inquinamento, si riduce l'utilizzo dei carburanti e degli imballaggi favorendo l'ecosostenibilità. Si fa inoltre crescere l'economia di una regione e rimangono intatti i sapori genuini, che dalle aziende arrivano sulle nostre tavole.

## LA QUALITÀ A KM 0



# SCEGLIAMO PRODOTTI CALABRESI

LA CALABRIA, UNA TERRA RICCHISSIMA CHE HA MOLTO DA OFFRIRE!

Percorrendo le sue strade, dalla Sila, al Pollino fino ai borghi dei pescatori, vivendo i suoi territori, visitando i luoghi di produzione di eccellenza come campi coltivati, vigneti, allevamenti e distillerie, si entra in un suggestivo caleidoscopio di sapori, profumi e realtà da preservare. Scegliere i prodotti locali calabresi significa valorizzare le tradizioni e le tipicità enogastronomiche vicino a te, ma anche mangiare e bere la storia di una terra antichissima che ha molto da raccontare.

## LA NOSTRA TERRA



# VIENI A TROVARCI IN CALABRIA

Offerta valida nei punti vendita che aderiscono all'iniziativa e che espongono il materiale pubblicitario.

# CONAD CONAD SUPERSTORE



**Sosteniamo il futuro**  
Questa carta è ottenuta da cellulosa proveniente da foreste gestite in maniera sostenibile e/o da cellulosa riciclata e da fonti controllate in modo da garantire nel tempo l'integrità del patrimonio forestale.

scopri il nuovo  
**conad.it**



scarica  
**HeyConad APP**

inquadra  
il qr code



**CONDIZIONI DI VENDITA** I prezzi e le indicazioni di vendita dei prodotti riportati nel volantino sono praticati nel periodo indicato, nei quantitativi complessivamente disponibili e sino ad esaurimento scorte. La vendita dei prodotti riportati nel volantino è destinata a soddisfare l'uso familiare dei consumatori, eventuali limitazioni quantitative saranno comunicate a negozio. Fotografie e descrizioni hanno valore illustrativo. Prezzi e immagini riprodotte potrebbero subire modifiche dovute ad errori tipografici o a variazioni di legge anche fiscale, le correzioni saranno espresse in area di vendita. Informazioni sulle garanzie dei prodotti sono disponibili a negozio. Il presente volantino ha scopo informativo e non di offerta di vendita a distanza; viene recapitato gratuitamente nelle cassette postali.